Pagina 1 de 4

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 158/2011

Secretaria Municipal de Assistência Social
Órgão interessado

44601958/2011
Processo

Aquisição de materiais de expediente (apontador, borracha, caneta, cartolina e outros), para serem
utilizados em atividades com adolescentes e suas famílias, atendidos pelo Serviço de
Acompanhamento das medidas Socioeducativas, da Secretaria Municipal de Assistência Social,
conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos.

Objeto

Pregoeira

Lucíula Santana dos Santos Ferreira - Decreto Municipal nº 3.753 de 15 de dezembro de 2011

Aos 28 dias do mês de Dezembro de 2011, a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações, na forma da
Lei nº. 10.520/02, 8.666/93 e alterações posteriores, procedeu a análise dos autos referente a este Pregão
Presencial com o objetivo de julgar e adjudicar a Licitação em questão, cuja sessão de abertura ocorreu dia 21 de
Dezembro de 2011, às 09h:30min. Conforme consta na Ata lavrada anteriormente, foi concedido à empresa
MUNDIAL CÓPIAS LTDA., vencedora dos lotes, o prazo de 2 (dois) dias, prorrogáveis por mais 2 (dois) dias uma
única vez, para regularização das Certidões de Prova de Regularidade para com a Fazenda Federal, por meio da
Certidão Negativa de Débito da Dívida Ativa da União e a Prova de Regularidade para com a Fazenda Municipal, por
meio da Certidão Negativa de Débito em relação a tributos Municipais, conforme Lei Complementar 123/06. A
empresa apresentou o documento regularizado no prazo determinado. Desta forma, a empresa fica HABILITADA
para os referidos lotes. Portanto, concluídos os procedimentos, a Pregoeira ADJUDICA os lotes à empresa vencedora,
conforme planilha abaixo:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Lote 01 (apontador, lápis, borracha branca, box para arquivo morto)101 Lote ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal AdjudicadoR$662,95VARIAS(M)

INTERMEDIUM COMERCIO, REPRESENTAÇÕES
E NEGÓCIOS LTDA.

04.527.170/0001-80 Verbal  R$890,00VARIAS

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Lote 02 (caneta esferográfica, pincel atômico)102 Lote ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Negociado AdjudicadoR$1.280,00VARIAS(M)

INTERMEDIUM COMERCIO, REPRESENTAÇÕES
E NEGÓCIOS LTDA.

04.527.170/0001-80 Verbal  R$2.200,00VARIAS

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Lote 03 (caneta hidrocor, caneta marcadora)103 Lote ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal AdjudicadoR$244,65VARIAS(M)

INTERMEDIUM COMERCIO, REPRESENTAÇÕES
E NEGÓCIOS LTDA.

04.527.170/0001-80 Verbal  R$420,00VARIAS

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Lote 04 (cartolina)104 Lote ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal AdjudicadoR$325,00JANDAIA(M)

INTERMEDIUM COMERCIO, REPRESENTAÇÕES04.527.170/0001-80 Verbal  R$1.500,00VCP

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Lote 05 (clips em aço niquelado)105 Lote ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Negociado AdjudicadoR$223,00BACHI(M)

INTERMEDIUM COMERCIO, REPRESENTAÇÕES04.527.170/0001-80 Verbal  R$600,00GASFER

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Lote 06 ( cola líquida branca, corretivo líquido)106 Lote ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal AdjudicadoR$500,00VARIAS(M)

INTERMEDIUM COMERCIO, REPRESENTAÇÕES04.527.170/0001-80 Verbal  R$1.800,00VARIAS

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Lote 07 (Envelope branco)107 Lote ADJUDICADO